

# Często zadawane pytania

## Co to jest numer produkcji lub partii?

Za każdym razem, gdy dany wzór kolor wzoru tapety prowadzony jest przez prasę drukującą otrzymuje on numer produkcji lub partii. Mimo, że większość ludzi nigdy nie zwraca uwagi na numer partii, jeśli zabraknie Ci tapety do dokończenia pracy, najlepiej kupić rolki o takim samym numerze produkcji, aby dokładnie dopasować kolor. Jeśli z jakiegoś powodu nie jest już dostępny wzór z danym numerem produkcji, nadal możesz wykończyć pracę. Ale dla uzyskania optymalnych rezultatów, rolki z nowym numerem partii powinny być nakładane na jednej ścianie, unikając sytuacji, gdy dwa długie pasy z dwóch różnych serii wiszą obok siebie.

## Co to jest dopasowanie wzór i powtarzalność?

Większość zautomatyzowanych maszyn drukarskich, drukuje tapety z wykorzystaniem nadrukowanego cylindra, który powtarza wzór, zarówno w pionie, jak i w poziomie. Powtarzanie w poziomie pozwala dopasować pas do pasa, a powtarzalność w pionie umożliwia drukowanie wzoru na rolce z nieskończoną liczbą powtórzeń. Znajomość odległości pomiędzy powtórzeniami wzoru i sposobu jego wydruku pozwala dopasować pas do pasa, co ma znaczenie dla celów nakładania.

## Jaka jest różnica między tapetami wstępnie pokrytymi klejem i bez kleju?

Tapety wstępnie pokryte klejem posiadają warstwę wyschniętego kleju, nałożoną na tylną powierzchnię, która jest aktywowana przez wilgoć. Niepokryte tapety wymagają oddzielnego nałożenia wilgotnego kleju podczas zakładania. Wybór tapety wstępnie powleczonej klejem lub bez kleju zależy głównie od preferencji i tradycji. Tapety, które są przeznaczone do zakładania przez nieprofesjonalistów są zazwyczaj wstępnie powleczone klejem, co eliminuje problemy z zakupem i nakładaniem kleju. Z drugiej strony, profesjonalni tapeciarze wolą osobno nakładać klej na zakładane tapety. W rzeczywistości, wielu tapeciarzy zakłada tapety uprzednio powleczone klejem, a majsterkowicze zakładają tapety wymagające oddzielnego nakładania kleju. Odpowiednie instrukcje instalacji są dołączane do każdego z typów.

## Jak mogę określić, ilu rolek potrzebuję?

Odległość dookoła pomieszczenia	*Wysokość pomieszczenia			
	2,44 m	2,74 m	3,05 m	3,66 m
7,3 m	4	5	6	7
8,5 m	5	6	6	8
9,8 m	6	7	7	9
11 m	7	7	8	10
12,2 m	7	8	9	11
13,4 m	8	9	10	12
14,6 m	9	10	11	13
15,8 m	10	11	12	14
17 m	10	11	12	15
18,3 m	11	12	13	16
19,5 m	11	13	14	17
20,7 m	12	14	15	18
21,9 m	13	14	16	19

Należy odliczyć jedną rolkę na każde 4 otwory - średniej wielkości drzwi lub okna.

## Jaki jest najlepszy punkt początkowy w pomieszczeniu, aby rozpocząć nakładanie tapet?

Ponieważ punkt początkowy i końcowy to jedyne miejsce w pokoju, gdzie mało prawdopodobne jest, że pasy tapety będą do siebie pasować, ważne jest, aby rozpocząć pracę w najmniej widocznym narożniku pokoju. Dobrym miejscem do rozpoczęcia jest zwykle narożnik, które jest najbardziej zbliżone do wejścia.

## Czy mogę nakładać klej na tapety wstępnie powleczone klejem?

Tapety wstępnie powleczone klejem są nasączone wysuszonym klejem, który aktywuje się pod wpływem wilgoci. Wilgoć z kleju również aktywuje wysuszony klej na wstępnie powleczonych tapetach. Zatem, tak, można nakładać klej na tapety wstępnie powleczone klejem. Należy zwrócić uwagę na jeden aspekt: Klej należy nakładać cienką równomierną warstwą, aby aktywować wysuszony klej. W przeciwnym razie można pozostawić suche kieszenie, co może uniemożliwić odklejenie pasa tapety wstępnie powlezionej klejem. Jeśli nakładasz klej, ponieważ wolisz tę metodę zakładania od wykorzystania pojemnika z wodą, proponujemy również rozważyć zastosowanie aktywatora wstępnie nałożonej warstwy kleju. Aktywator nakłada się tak, jak klej, ale jest on specjalnie zaprojektowany, aby odpowiednio aktywować warstwę wysuszonego kleju na tapecie, bez potrzeby całkowitego zanurzenia pasa tapety w wodzie.

## Czy tapety mogę zakładać sam, czy powinienem wynająć fachowca?

Oczywiście, najprostszym sposobem założenia tapet w domu jest zatrudnienie doświadczonego profesjonalisty. Jednak wykonanie tego samemu może dostarczyć rozrywki, być łatwe i przyjemne, wymaga tylko trochę przygotowania i skorzystania z kilku pomocnych wskazówek.

## Czy mogę założyć Tapetę na nałożonych już tapetach?

Chociaż idealna powierzchnia do nakładania tapety to czysta, zagruntowana i pokryta klejanką ściana, z której usunięto wszystkie poprzednie warstwy tapety, zdajemy sobie sprawę, że nie zawsze jest to możliwe. Chociaż nie jest to idealne rozwiązanie, czasem możliwe jest nałożenie tapety na ścianę pokrytą już tapetą, ale jeśli zdecydujesz się na takie rozwiązanie, musisz liczyć się z gorszymi rezultatami. W celu zminimalizowania potencjalnych pułapek, podejmij następujące środki ostrożności:

1. Upewnij się, że tapeta, na którą chcesz nałożyć nową warstwę jest prawidłowo założona. Im lepiej poprzednia tapeta została położona, tym większa szansa na sukces.
2. Upewnij się, że wszystkie szwy na które nakładasz nową tapetę są całkowicie płaskie, aby uniknąć oczywistych wypukłości, które mogą prześwitywać.
3. Zaplanuj położenie pierwszego pasa tak, aby nowe szwy nie pokrywały się z dawnymi.
4. Połóż jeden pas na próbę i pozostaw na noc, aby upewnić się, że wilgoć z nowej warstwy nie powoduje odklejania poprzedniej warstwy tapety.
5. W tym przypadku przed położeniem nowych tapet jeszcze istotniejsze jest zagruntowanie lub położenie klejanki na istniejącą warstwę tapety, co pozwoli na stworzenie powierzchni po której łatwiej będzie przesuwać nową tapetę na miejsce, a która pozwoli zachować przyczepność do starej warstwy.
6. Wreszcie, jeśli kładziesz jasne tapety na ciemne lub wysoce kontrastowe, należy użyć zagruntować ścianę preparatem ze specjalnym pigmentem, aby uniemożliwić przebijanie się starego wzoru przez nowe tapety.